МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

К1РАУСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2025 г. № 9-7
г. «¡рауск г.Кировск

Об определении перечня
организаций

На основании абзаца второго подпункта 3.1 пункта 3 Указа
Президента Республики Беларусь от 21 февраля 2025 г. № 74 «Об усилении
роли председателей исполнительных комитетов базового уровня в развитии
регионов», в соответствии с пунктом 3 Плана мероприятий по реализации
пунктов 12 и 13 Указа Президента Республики Беларусь от 21 февраля 2025
г. № 74 «Об усилении роли председателей исполнительных комитетов
базового уровня в развитии регионов», утвержденного первым
заместителем Премьер-министра Республики Беларусь Н.Г.Снопковым,
Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень организаций, филиалов и иных обособленных
подразделений организаций (их структурных подразделений),
расположенных на территории города Кировска и Кировского района,
кандидатуры для назначения на должности руководителей которых
(продление, расторжение трудовых договоров (контрактов)
согласовываются Кировским районным исполнительным комитетом,
согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителей председателя Кировского районного исполнительного
комитета по направлениям деятельности, начальника отдела
организационно-кадровой работы Кировского районного исполнительного
комитета Артюхову Т.В.

Ж
уЛ . .

справа?/.!
ЖПредседатель! Г.П.Слабодникова

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, филиалов и иных
обособленных подразделений
организаций (их структурных
подразделений), расположенных на
территории Кировского района,
кандидатуры для назначения на
должности руководителей которых
(продление, расторжение трудовых
договоров (контрактов)
согласовываются Кировским
районным исполнительным
комитетом

Вид экономической деятельности организации
№ п/п УНП Наименование организации

Сельское, лесное и рыбное хозяйство
1 700016020 ОАО «Рассвет им. К.П.Орловского»
2 700016018 ОАО «Добоснянское»
3 700109036 ОАО «Кировский райагропромтехснаб»
4 700839147 Филиал «СПК Бересневский» ОАО «Управляющая компания

холдинг «Бобруйскагромаш»
5 790254859 РУП «Белоруснефть-Могилевоблнефтепродукт» СХФ

«Чигиринка»
Промышленность

Жилищно-коммунальное хозяйство, водоснабжение, сбор, обработка и удаление
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

6 790041382 УПКПВКХ «Могилевоблводоканал» Филиал
«Бобруйскводоканал»

Строительство
7 790136929 Филиал КУП «Могилевоблдорстрой» ДРСУ -197
8 700109064 ОАО «ПМК - 97 Водстрой»
9 700109130 ГУКДСП «Кировская ПМК-255»
10 790118851 КУДЛ «Управление капитальным строительством

Кировского района»
Архитектура, инженерные изыскания, технические испытания и анализ

Транспортная деятельность, складирование, почтовая и курьерская деятельность
11 700847266 Кировский филиал «Автопарк № 14» открытого

акционерного общества «Могилевоблавтотранс»
12 700838286 Кировский участок почтовой связи Бобруйского

регионального узла Могилевского филиала «Белпочта»

2

13 700838273 Кировский участок электросвязи Осиповичского зонального
узла электросвязи Могилевского филиала РУП «Белтелеком»

Снабжение электроэнергией, газом, паром, горячей водой и кондиционерным ■
воздухом

14 700010367 Кировский район газоснабжения филиала «Бобруйское
производственное управление»

15 193226714 Филиал государственного учреждения «Государственный
энергетический и газовый надзор» по Могилевской области
Бобруйское межрайонное отделение Кировская районная
энергогазинспекция

16 700007066 Могилевское республиканское унитарное предприятие
электроэнергетики «Могилевэнерго» Филиал «Бобруйские
электрические сети» Кировский район электрических сетей

Образование
17 790630387 ГУО «Барчицкая средняя школа»
18 790488373 ГУО «Дошкольный центр развития ребенка города

Кировска»
19 790670514 ГУО «Социально-педагогический центр Кировского района»
20 790630333 ГУО «Детский сад д.Пацева Слобода»
21 790488360 ГУО «Детский сад «Радуга» аг.Мышковичи»
22 790630438 ГУО «Детский сад аг.Барсуки»
23 790629949 ГУО «Детский сад № 2 г. Кировска»
24 790488386 ГУ О «Детский сад № 1 г. Кировска»
25 790630440 ГУО «Чигиринская средняя школа»
26 790627285 ГУО «Средняя школа № 2 г. Кировска имени

К.П.Орловского»
27 790488358 ГУ О «Средняя школа № 1 г. Кировска»
28 790630359 ГУО «Стайковская начальная школа»
29 790488345 ГУО «Павловичская средняя школа имени Г.А.Худолеева»
30 790488332 ГУО «Мышковичская средняя школа»
31 790936381 ГУО «Любоничская средняя школа Кировского района»
32 791080431 ГУО «Жиличская средняя школа»
33 790936394 ГУО «Добоснянская средняя школа Кировского района»
34 790630374 ГУО «Боровицкая средняя школа»
35 790670501 ГУО «Кировский центр коррекционно-развивающего

обучения и реабилитации»
36 791080061 ГУМУ «Кировский районный учебно-методический

кабинет»
37 790670491 ГУО «Центр дополнительного образования детей и

молодежи города Кировска»
38 790685214 ГУО «Жиличская детская школа искусств»
39 700160678 У О «Жиличский государственный сельскохозяйственный

колледж»
Здравоохранение и социальные услуги

40 700109276 Учреждение здравоохранения «Кировская центральная
районная больница»

3

41 700109301 Учреждение здравоохранения «Кировский районный центр
гигиены и эпидемиологии»

42 700574651 Учреждение «Кировский районный центр социального
обслуживания населения»

Творчество, спорт, развлечение и отдых
43 790862118 ГУК «Сеть библиотек Кировского района»
44 790845815 ГУК «Централизованная клубная система Кировского

района»
45 790292044 ГСУСУ «Кировская детско-юношеская спортивная школа»
46 790685191 ГУО «Детская школа искусств г. Кировска»
47 790487152 УК «Жиличский исторический комплекс-музей»

Оптовая и розничная торговля, ремонт автомобилей и мотоциклов
48 700108902 Кировское районное потребительское общество

Информация и связь
- - -

Финансовая и страховая деятельность
49 100122726 Представительство Белорусского республиканского

унитарного страхового предприятия «Белгосстрах» по
Кировскому району

Иное
50 700194998 Кировская районная инспекция природных ресурсов и

охраны окружающей среды
51 100693551 Центр банковских услуг № 617 в г. Кировске региональной

дирекции по Могилевской области ОАО «Белагропромбанк»
52 100323912 Центр банковских услуг № 709 в г. Кировске ОАО «АСБ

Беларусбанк»